

# MINISTER CZARNEK W MIKSTACIE

stra wykonanie przez nich hymnu państwowego, dlatego, zwracając się potem do młodych chórzystów, zaproponował im zaśpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego” przed któryś z meczów reprezentacji piłkarskiej.

W krótkim wystąpieniu Przemysław Czarnek wyraził radość, że znów lekcje mogą odbywać się stacjonarnie. Dziękował burmistrzowi i dyrektorowi za działania podejmowane na rzecz edukacji. Nie krył też zadowolenia z faktu, że mikstacka szkoła przystąpiła do programu „Laboratoria przyszłości”, dzięki

- Wszelkie mniejszości narodowe mają swoje prawa i my je realizujemy - odpowiedział minister. - Coś takiego jak mniejszość LGBT nie występuje w Polsce, to są Polacy, którzy mają takie same prawa jak wszyscy. Jeśli gdzieś te prawa są łamane, to proszę wskazać te przypadki.

Czy Ministerstwo Edukacji ma jakieś plany dotyczące zamknięcia szkół w razie wzrostu zachorowań na COVID-19?

- Nie mamy żadnych planów zamknięcia szkół. Nauka zdalna odbywa się tam, gdzie mamy do czynienia z ogniskami zakaźnymi. Na wniosek dyrektora szkoły, w uzgodnie-



żeby Unię zmieniać, żeby stała się tworem praworządnym. Dziś jest niepraworządna.  
\*\*

Pobyt ministra Przemysława Czarneka w mikstackiej szkole trwał niespełna godzinę. W trakcie wizyty towarzyszyli mu posłowie: Katarzyna Sójka, Jan Dziedziczak i Tomasz Ławniczak.

Krótko przed przyjazdem do Mikstatu, minister edukacji odwiedził „Muzeum Elementarza” w Kuźnicy Grabowskiej.

K. Juszcak



Dokończenie ze str. 1.

- 115 lat temu dzieci z mikstackiej szkoły przystąpiły do strajku w obronie języka polskiego, a dziś minister edukacji i nauki rządu polskiego może zasiąść wśród uczniów, którzy są potomkami tych „wariatów”, którzy do strajku się przyłączyli - mówił H. Zieliński. Wspominając o królewskich tradycjach miasta, wyraził przekonanie, że gdyby dziś jakiś wniosek z Mikstatu do Ministerstwa Edukacji trafił, na taskawość pana ministra też liczyć będziemy mogli.

Drugą ważną rocznicą jest nadanie przed 55 laty szkole w Mikstacie imienia Ewarysta Estkowskiego. Wspominał o tym burmistrz, mówiła też dyrektor Barbara Iłska. Pamiętali o tej dacie także uczniowie, przywołując w krótkim programie artystycznym postać patrona. Nieco młodsze dzieci zachwyciły gości pięknym, chóralnym śpiewem. Szczególnie urzekło mini-

któremu można będzie stworzyć nowoczesne pracownie techniczne.

Nie zabrakło też okolicznościowych upominków, przekazanych na ręce dyrektora Iłskiej i burmistrza Zielińskiego. A ponieważ z „Małego Paryża” nikt nie wyjeżdża z pustymi rękoma - burmistrz wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej, w imieniu całego samorządu miasta i gminy, obdarowali gości grafiką mikstackiego rynku. Zaś najmłodsze dzieci wręczyły ministrowi piękny bukiet kwiatów.

**Zaraz po uroczystym apelu odbyła się krótka konferencja prasowa, w trakcie której Przemysław Czarnek odpowiadał na pytania dziennikarzy.**

Pierwsze dotyczyło poszanowania odmienności w szkole, w kontekście ruchów LGBT.

niu z sanepidem, na kilkanaście dni poszczególne klasy albo cała szkoła przenoszą się na naukę zdalną. Są to nieliczne przypadki, ponad 95% dzieci dzisiaj spokojnie chodzi do szkoły w trybie stacjonarnym, także dlatego, że zadaliśmy o to, ażeby nauczyciele zaszczepili się w pierwszej kolejności, jeszcze wiosną ubiegłego roku. A jeśli w przyszłości zaistnieje taka sytuacja, że służba zdrowia będzie miała kłopoty z wydolnością, jak w przypadku trzeciej czy drugiej fali, to będziemy podejmować stosowne decyzje. Na razie nie przewidujemy zamykania szkół.

Padło też pytanie o pozostanie w Unii Europejskiej.

- Jestem zwolennikiem tego, żebyśmy byli w UE, jak dotąd, bo nam się to po prostu należy, bo w Europie jesteście od 1054 lat i nikt nas nie musi uczyć europejskości. W UE jesteśmy również dlatego,

## Minister Edukacji w Muzeum Elementarza w Kuźnicy Grabowskiej

4 listopada minister edukacji i nauki - Przemysław Czarnek, odwiedził gminę Kraszewice. Swoją obecnością zaszczylił Muzeum Elementarza im. prof. Mariana

nie gości znaleźli się posłowie na sejm RP: Katarzyna Sójka, Tomasz Ławniczak, Jan Dziedziczak oraz Zbigniew Talaga - wicekurator Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Zofia



Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej. Podczas wizyty minister zwiedził placówkę i spotkał się z jej dyrektką oraz władzami samorządowymi. Prelekcje poprowadziła pani Ewa Małag - dyrektor muzeum, która przybliżyła historię zgromadzonych przedmiotów i eksponatów. W gro-

Witkowska - wicestarosta ostrzeszowski, radni gminy Kraszewice, członkowie Rady Muzeum, a także dyrektorzy placówek oświatowych z gminy Kraszewice.

Lidia Plewa

